PJ, de fecha 11 de noviembre de 2025, mediante la cual se aprobó la ejecución de la 
segunda etapa del proceso de sinceramiento de plazas jurisdiccionales y administrativas 
de la Corte Superior de Justicia de Lima —consistente en la reasignación de trescientos 
siete (307) servidores con vínculo laboral a plazo indeterminado bajo el régimen del 
Decreto Legislativo N.° 728—, resulta necesario actualizar la plaza N.° 083091, 
correspondiente igualmente al cargo de Secretario Judicial, a fin de asignarla al servidor 
Alfredo Benigno Rumaldo Gómez, acto de administración que no altera el